
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2024 г. 92-2

О ВЫДЕЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ РЕЗЕРВНОГО
ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ СВЯЗАННЫХ
СПРОВЕДЕНИЕМ АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
ПО ОСТЕКЛЕНИЮ ЗДАНИЯ АППАРАТА НАРОДНОГО СОВЕТА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 31 декабря 2023 года

44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2024 год», статьей 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
с постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 31 марта
2023 года 21-2 «Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

в соответствии

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить в 2024 году бюджетные ассигнования из резервного фонда
Правительства Донецкой Народной Республики в сумме 15 086 508,87
(пятнадцать миллионов восемьдесят шесть тысяч пятьсот восемь) рублей 87
копеек Аппарату Народного Совета Донецкой Народной Республики
на расходы, связанные с проведением аварийно-восстановительных работ
по остеклению здания Аппарата Народного Совета Донецкой Народной
Республики, расположенного по адресу: город Донецк, улица Артема, дом 97,
имея ввиду достижение результата - остекление здания Аппарата Народного
Совета Донецкой Народной Республики, в том числе приобретение,
демонтаж/монтаж подоконников, отливов, блоков дверных в количестве 5
штук, блоков оконных в количестве 158 штук, а также оплата услуг по отделке
откосов.



2

2. Установить, что расходование бюджетных ассигнований,
выделенных из резервного фонда Правительства Донецкой Народной
Республики осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации, Донецкой Народной Республики.

3. Установить срок использования выделяемых бюджетных
ассигнований из резервного фонда Правительства Донецкой Народной
Республики на выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 1
настоящего постановления, до завершения процедуры ликвидации Аппарата
Народного Совета Донецкой Народной Республики, но не позднее 31.12.2024.

4. Аппарату Народного Совета Донецкой Народной Республики:
4.1. Обеспечить использование выделенных бюджетных ассигнований

для целей, указанных в пункте 1 настоящего постановления в течение
соответствующего финансового года;

4.2. Ежемесячно предоставлять Министерству финансов Донецкой
Народной Республики отчет о расходовании выделенных бюджетных
ассигнований из резервного фонда Правительства Донецкой Народной
Республики по установленной форме согласно приложению до 10 числа месяца,
следующего, за отчетным в течение соответствующего финансового года;

4.3. Обеспечить возврат неиспользованных бюджетных ассигнований
в порядке, обратном их зачислению, установленном бюджетным
законодательством Российской Федерации, Донецкой Народной Республики,
после представления Министерству финансов Донецкой Народной Республики
отчета о расходовании выделенных бюджетных ассигнований.

5. Министерству финансов Донецкой Народной Республики довести
предельные объемы финансирования для целей, указанных в пункте 1
настоящего постановления, в соответствии с заявками на финансирование
расходов главного распорядителя бюджетных средств.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики,
осуществляющего координацию и контроль деятельности Министерства
финансов Донецкой Народной Республики.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. ЧертковВрио Председателя Правительства



Приложение
к постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 2 сентября 2024 г . 92-2

Отчет
о расходовании выделенных бюджетных ассигнований резервного фонда

Правительства Донецкой Народной Республики

(главный распорядитель бюджетных средств)

(получатель)

(реквизиты распорядительного акта Правительства Донецкой Народной Республики)

ПО состоянию
(дата)

руб.
Израсходовано получателем средств резервного фонда Правительства

Донецкой Народной Республики
Сумма бюджетных

ассигнований,
выделенная согласно
акту Правительства
Донецкой Народной

Республики

Сумма бюджетных
ассигнований,

перечисленная главным
распорядителем

бюджетных средств
получателю

.Акт Правительства Донецкой
Народной Республики

п/п
Цели расходования

бюджетных
ассигнований

Направление расходов Сумма ПримечаниеСумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего: Всего:

Остаток бюджетных ассигнований у главного распорядителя бюджетных средств на конец отчетного периода (кол.4-5):

Остаток средств у получателя средств резервного фонда Правительства Донецкой Народной Республики на конец отчетного периода
(кол.5-7)

Руководитель
(инициалы и фамилия)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись) (инициалы и фамилия)

(дата)

МП.




